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Organismo Público:  Secretaría de Transportes 30-Junio-2013 

Misión 

 

Promover    y   organizar    el   desarrollo    del   transporte    en   el   Estado,   a   través    de   la   implementación    de   políticas    y   programas    innovadoras    que   permitan    establecer   un   sistema   de   transporte    eficiente,    seguro   y   respetuoso    del   medio   ambiente,    todo    ello   en 

plena coordinación con los actores del sector en atención a las necesidades y demandas de todos los chiapanecos. 

 

Visión 

 

Ser una dependencia eficiente e incluyente que impulse el desarrollo del sector transportes,  mediante la implementación de estrategias y acciones innovadoras que beneficien a la población. 

 

COMPORTAMIENTO DEL EJERCICIO DEL GASTO 

Concepto 
 

Aprobado (A) 
 

Modificado (B) 
 

Devengado (C) 
% 

Devengado Fin F SF SSF Descripción 
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TOTALES 

Desarrollo Económico 

Transportes 

Transporte aéreo 

Transporte Aéreo 

 
Otros relacionados con transporte 

 

Otros Relacionados con Transporte 

49,509,815.56 
 

49,509,815.56 
 

49,509,815.56 
 

1,600,210.16 

1,600,210.16 

 
47,909,605.40 

47,909,605.40 

156,645,923.56 
 

156,645,923.56 
 

156,645,923.56 
 

96,696,280.73 

96,696,280.73 

 
59,949,642.83 

59,949,642.83 

18,753,468.70 
 

18,753,468.70 
 

18,753,468.70 
 

751,848.73 

751,848.73 

 
18,001,619.97 

18,001,619.97 

11.97 
 

11.97 
 

11.97 
 

0.78

0.78

 
30.03 

30.03 

 

Indicadores Estratégicos 

 

 
Obj. 

 

 
Nombre del Indicador 

 
Descripción Cualitativa 

(Numerador / Denominador) 

 
Denominador 

 

 
A 

Datos  del Numerador Avances 

 

Aprobado 

 
B 

Del Período 
 

Cump. 

 
D/C 

 

Meta  Indic. 

 
D/A 

Modificado 

C 

Alcanzado 

D 

1 

 
1 

 
1 

 
1 

Servicios  proporcionados al sector autotransporte. 

Capacitación  a operadores de transporte  público. 

Operativos de supervisión. 

Atención a proyectos aéreos y ferroviarios. 

Número de trámites  atendidos a transportistas. / Total de 

transportistas  registrados en la secretaría. 

Número de transportistas  programados. / Transportista 

capacitados. 

Número de operativos realizados. / Número de operativos 

realizados en el ejercicio  anterior. 

Proyectos  atendidos en el ejercicio.  / Proyectos  potenciales 

identificados. 

28,403.00 

 
2,500.00 

 
1,238.00 

 
2.00

21,000.00 

 
2,500.00 

 
2,800.00 

 
2.00

10,500.00 

 
1,250.00 

 
1,400.00 

 
1.00

12,631.00

 
2,807.00

 
371.00

 
0.00

120.30%

 
224.56%

 
26.50% 

 
0.00%

44.47% 

 
112.28% 

 
29.97% 

 
0.00%

Productos y Servicios Clientes y Usuarios 

Trámite de registro y movimientos vehiculares del servicio público, supervisión a las unidades de servicio del transporte 

público, atención a quejas y denuncias, cursos de capacitación y estudios socioeconómicos. 

Concesionarios,  permisionarios,  trabajadores del transporte público y población usuaria. 

 


